SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 220, DE 31 DE JULHO DE 2023.

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal
UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da
delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e
73, inciso IV e conforme processo e conforme processo n. 23081.094448/2023-23, resolve:

    I – DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Colegiado

do Curso Programa de Pós-graduação em Comunicação, conforme estabelecido no Artigo
20º do Regimento Interno do CCSH:

Profª Juliana Petermann, SIAPE 3508661 – Presidente;
Profª Aline Roes Dalmolin, SIAPE 2140237 –  Coordenadora Substituta;
Representante da linha de pesquisa de Mídia e Identidades Contemporâneas:
Profª Liliane Dutra Brignol, SIAPE 192189;
Profª Milena Carvalho Bezerra Freire de Oliveira-Cruz, SIAPE 2140237 – suplente;
Representante da linha de pesquisa de Mídia e Estratégias Comunicacionais:
Profª Rejane de Oliveira Pozobon, SIAPE 2551031;
Profª Carlise Porto Schneider Rudnicki, SIAPE 1859476 – suplente;
Representante Acadêmico:
Acad. Samara Wobeto, matrícula 202360468;
Acad. Gabriela Melo, matrícula: 202360086 – suplente.

II – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 1 ano para a

representação estudantil e 2 anos para as demais representações.

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2023_220.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.094448/2023-23
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

31/07/2023 10:57:55

Código Verificador: 3048886

Código CRC: 3fe8736e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3048886&crc=3fe8736e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3048886&crc=3fe8736e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3048886&crc=3fe8736e